6. Mundæ orationis duo sunt supremi status: quorum alter colentibus actionem convenit; alter, his qui contemplationi student. Ac prior quidem, ex Dei timore ac bona spe, animo accedit; alterum vero, Dei amor summaque mundities parit. Prioris modi indicia sunt, collecta mente a mundanis omnibus cogitationibus, velutque Deo illi præsentē (uti et vere præsens est) indistracte omnique semota cogitationum interpellantium turba, orare: posterioris vero, sub ipso orationis impetu rapi animum divina et infinita luce, ac neque sui, neque illius prorsus aliarum rerum sensum percipere, præterquam ejus duntaxat, qui per charitatem, talem in eo illustrationem afflatu suo operatur. Tuncque adeo etiam circa rationes quæ de Deo sunt, motus, claras de illo ac conspicuas accipit representationes.

7. Quod quis diligit, omnino etiam amplectitur et colit; ac si quid illi impedimento sit, contemnit, ne illo privari ipsum contigerit; qui ergo Deum diligit, puræ orationi diligentiam habet, omnemque affectum ac libidinem et incommodantem, a se rejicit.

8. Qui affectuum omnium ac vitiorum parentem, cæcum carnis amorem (φιλαυτίαν) abjecerit, facile etiam quæ sunt reliqua vitia, Dei ope, eliminabit; iram scilicet, tristitiam, injuriarum memoriam, et quæ sequuntur. Qui autem a priore illo vincitur, a secundo velit nolit vulneratur. Est autem φιλαυτία, qua libidine corpus prosequimur.

9. Quinque hæ causæ sunt ac rationes, ob quas homines alii alios diligunt, sive ea dilectione quæ laudem habeat, sive quæ vitii noxam, ac digna vituperio sit. Aut enim propter Deum, ut qui virtute præditus est, omnes diligit; ac sicut virtute præditum, qui necdum ipse animum virtuti addixerit: vel propter naturam, uti parentes liberos, vicissimque 410: aut inanis gloriæ causa, ut is qui laudatur, eum diligit, qui laudat: aut propter avaritiam, ut qui divitem diligit propter munera: aut

10. Si alios odisti; alios nec diligis, nec vero odisti; alios autem diligis quidem, sed modice: alios denique vehementius diligis, ex hac inæqua-

nihilque vagam in ea continendam mentem. Obsop. et Gesn. *Efficax ratio et disciplina*. Nihil apte: ut et τὸ ἀπερισπάστως προσεύχεσθαι, *indefessa et in-* *desinens orandi sedulitas*.

8. 22.
Die ...
...
...

scopi denique, qui sacro unguento scientiæ adorandæ sanctæque Trinitatis perficit.

22. Infirmantur dæmones, dum qui in nobis affectus sunt ac libidines, mandata præstando minuuntur: pereunt vero, cum parta animi imperturbatione, illo profligantur, non amplius inventientes quibus in eo residebant, ac bello lacescebant. Sitque id quod ita dictum est: *Infirmabuntur, et peribunt a facie tua* ⁴¹.

23. Alii hominum humano timore se a vitiis abstinere; alii, inanis gloriæ; alii, continentiæ causa; alii denique iis liberantur, divinorum iudiciorum terrore exterriti.

24. Cuncti Domini sermones, quatuor hæc complectuntur; scilicet mandata, decreta seu dogmata, minas, promissa: omnemque durioris vitæ disciplinam sustinemus illorum causa; puta jejunia, vigiliæ, humisternia, labores et molestias interministrandum, injuriarum procacitatem, infamias, tormenta, mortes, atque his similia. Ait etenim: *Propter verba labiorum tuorum ego custodivi vias duras* ⁴².

25. Continentiæ merces, tranquilli animi habitus ac imperturbatio est: fidei autem, scientia. Ac quidem imperturbatio, discretionem; scientia vero, charitatem in Deum parit.

26. Mens rite actione defungens, ad prudentiam proficit; fungens vero contemplatione, ad scientiam. Ac prioris quidem munii est, ut ad virtutis atque vitii discretionem, certantem adducat; alterius vero, ut eum qui illius particeps sit, ad spirituum corporumque **413** rationes provehat. Gratia autem theologica tunc demum dignatur, cum his quæ dicta sunt, omnibus superatis, nactaque ut sit in Deo, quæ circa Deum est, rationem, pro eo ac humanæ menti concessum est, per spiritum considerabit.

27. Divinæ scientiæ, Deoque operam navaturus, ne ipsas ejus rationes exquiras (neque enim ulla unquam humana mente sunt pervestigabiles; at neque ullius alterius, eorum, quæ a Deo secunda sunt) sed eorum quæ circa sunt, quoad per facultatem licuerit, dispice; puta æternitatis, infinitatis ac immensitatis, bonitatisque et sapientiæ et potentia, quibus res condidit, illisque providet, ac iudicio regit. Hic enim inter mortales magnus theologus est, qui horum rationes tantisper saltem adinvenit.

28. Ille vir potens est, qui scientiam actioni conjunxit. Nam altera quidem, cupiditatem macerat iramque sedat; altera vero, mente sublimis volat, et in Deum excedit.

29. Cum dicit Dominus: *Ego et Pater unum sumus* ⁴³, eandem esse essentiam significat. Cum vero iterum ait: *Ego in Patre, et Pater in me est* ⁴⁴,

A δῶνον μὴ γινώσκοντες ἐξαφανίζονται· ἐπισκοποῦ δὲ, ὁ τῷ ἁγίῳ μύρω τελειῶν τῆς γνώσεως τῆς προσκυνητῆς καὶ ἁγίας Τριάδος.

κβ'. Ἀσθενοῦσι μὲν οἱ δαίμονες, ὅταν διὰ τῶν ἐντολῶν μειῶνται τὰ πάθη τὰ ἐν ἡμῖν· ἀπόλλυνται δὲ, ὅταν εἰς τέλος διὰ τῆς ἀπαθείας τῆς ψυχῆς ἐξαφανίζονται, μηκέτι εὐρίσκοντες τὰ δι' ὧν ἐν αὐτῇ εὐρίσκοντο καὶ ἐπολέμουν αὐτήν· καὶ τοῦτο ἂν εἴη τὸ, Ἀσθενήσουσι, καὶ ἀπολοῦνται ἀπὸ προσώπου σου.

κγ'. Οἱ μὲν τῶν ἀνθρώπων διὰ φόβον ἀνθρώπων τῶν παθῶν ἀπέχονται· οἱ δὲ, διὰ κενοδοξίαν ἄλλοι δὲ, δι' ἐγκράτειαν ἕτεροι δὲ, διὰ θείων κριμάτων τῶν παθῶν ἐλευθεροῦνται.